
Seznam vzorů, které naleznete v publikaci:  

Zpracování osobních údajů 

 Zákonné důvody zpracování osobních údajů podle GDPR 

 Zásady zpracování osobních údajů podle GDPR 

 Změny při zpracování osobních údajů, které přináší GDPR 

 Co všechno je zpracování osobních údajů podle GDPR 

 Citlivé osobní údaje versus zvláštní kategorie osobních údajů 

 Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů 

 Co musí obsahovat smlouva mezi správcem a zpracovatelem 

 Smlouva o zpracování osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem 

 Vzor souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 Informovaný souhlas – checklist 

 Vzor souhlasu se zpracováním osobních údajů pro marketingové účely pro předávání třetí 
osobě 

 Vzor souhlasu se zpracováním osobních údajů pro marketingové účely 

 Právní tituly pro zpracování osobních údajů 

 Rizika pro práva a svobody fyzických osob při zpracování osobních údajů 

 Struktura obecného nařízení GDPR 

 

Povinnosti správce a zpracovatele 

 Jak postupovat při zavádění GDPR do praxe 

 Analýza současného stavu nakládání s osobními údaji 

 Zavedení nových opatření do praxe a zajištění souladu s GDPR 

 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

 Povinnost jmenovat pověřence 

 Úkoly pověřence pro ochranu osobních údajů 

 Odpovědnost správce za řádný výběr zpracovatele 

 Informační povinnost správce 

 Vrstvená informační povinnost – vzor 

 

Práva subjektů údajů 

 Námitka proti zpracování osobních údajů 

 Žádost o informaci o zpracování osobních údajů 

 Žádost o kopii osobních údajů 

 Žádost o odstranění závadného stavu při zpracování osobních údajů 



 Žádost o přenesení osobních údajů 

 Výjimky z práva subjektu údajů na výmaz 

 Důvody pro výmaz osobních údajů 

 Právo na přístup k informacím 

 Právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodnutí – příklady automatizovaného 
rozhodnutí 

 V jakých případech lze použít automatizované rozhodnutí 

 

Předávání osobních údajů do zahraničí 

 Standardní smluvní doložky pro správce 

 Standardní smluvní doložky pro zpracovatele 

 Předávání osobních údajů do zahraničí - výjimky pro specifické situace 

 Vzor žádosti o povolení k předání osobních údajů do třetích zemí 

 Žádost o povolení k předání osobních údajů do třetích zemí - příklad 

 

Zaměstnanec a zaměstnavatel 

 Povinnost (oprávněnost) zaměstnavatele zpracovávat osobní údaje zaměstnanců 

 Informační povinnost zaměstnavatele – checklist 

 Lhůty uchování pracovněprávních dokumentů 

 Obecná informační povinnost zaměstnavatele vůči zaměstnanci – vzor 

 Souhlas zaměstnance se zpracováním osobního údaje 

 Vnitřní předpis zaměstnavatele o zpracování a ochraně osobních údajů 

Monitoring zaměstnanců 

 Monitoring zaměstnanců – ukládání kamerových záznamů 

 Informování zaměstnanců o monitorování kamerovým systémem 

 Informování zaměstnance o monitorování elektronické pošty – vzor 

 Informování zaměstnance o monitorování vozidla systémem GPS – vzor 

 Informování zaměstnance o kamerovém sledování – vzor 

 

Zabezpečení dat z hlediska IT 

 Data Loss Prevention systémy – ukázka 

 Jak se zbavit cookies – návod 

 Použití HTTPS 



 Proces šifrování (schéma) 

 Monitorování a použití IP adres – ukázka 

 Omezení přístupu k osobním údajům – praktický příklad 

 Právo být zapomenut – smazání dat 

 Pseudonymizace a anonymizace – praktický příklad 

 Rizika zpracování osobních dat 

 Rozdílová analýza (gap analýza) – ukázka 

 Zabezpečení osobních údajů – doplňující technicko-organizační opatření 

 Zabezpečení osobních údajů – technicko-organizační opatření 

 Zajištění omezeného přístupu k osobním datům – návod 

 Šifrování dat – ukázka symetrické šifrování 

 

Ohlášení a oznámení porušení zabezpečení, sankce 

 Vzor ohlášení dozorovému úřadu 

 Vzor oznámení porušení zabezpečení subjektům údajů 

 Výjimky z povinnosti oznámení porušení zabezpečení subjektu údajů 

 Co musí obsahovat ohlášení porušení zabezpečení dozorovému úřadu – checklist 

 Co musí obsahovat oznámení porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů – checklist 

 Kritéria pro výši udílených sankcí 

 Kroky ke snížení sankcí 

 Porušení povinností vedoucí k udělení sankce 

 Jak postupovat v případě bezpečnostního incidentu 

 

GDPR 

 Obsah nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) 

Ostatní právní předpisy 

 Obsah směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto 
údajů 

 Metodika GDPR ve školství z MŠMT 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/0003 (COD) 



 Rozhodnutí komise z 15. června 2001, o standardních smluvních doložkách pro předávání 
osobních údajů do třetích zemí podle směrnice 95/46/ES 

 Rozhodnutí komise z 27. prosince 2004, o zavedení alternativního souboru standardních 
smluvních doložek pro předávání osobních údajů do třetích zemí 

 Rozhodnutí komise z 5. února 2010, o standardních smluvních doložkách pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 95/46/ES 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 95/46/ES, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2002/58/ES, o zpracování osobních údajů a 
ochraně soukromí v odvětví elektronických komunikací (Směrnice o soukromí a elektronických 
komunikacích) 

 Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 

 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 Zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti 

 Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce 

 Zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

Pokyny WP29 

 Pokyny pro posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

 Pokyny pro určení vedoucího dozorového úřadu správce nebo zpracovatele (v češtině) 

 Pokyny pro určení vedoucího dozorového úřadu správce nebo zpracovatele (často kladené 
otázky) 

 Pokyny týkající se pověřenců pro ochranu osobních údajů (v češtině) 

 Pokyny týkající se pověřenců pro ochranu osobních údajů (často kladené otázky) 

 Pokyny týkající se práva na přenositelnost údajů (v češtině) 

 Pokyny týkající se práva na přenositelnost údajů (často kladené otázky) 

 Stanovisko 3/2011 

 Stanovisko k pojmu osobní údaje 

 Stanovisko ke zpracování osobních údajů na pracovišti 

 Vodítka k automatizovanému individuálnímu rozhodování a profilování 

 Vodítka k ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů podle Nařízení 2016679 

 Vodítka k souhlasu podle Nařízení 679/2016 

 Vodítka k uplatnění a stanovení správních pokut pro účely Nařízení 679/2016 

 

Stanoviska ÚOOÚ 

 Desatero omylů o GDPR 

 Stanovisko 2/2009 



 Stanovisko 2/2010 

 

Judikatura a správní rozhodnutí 

 ESLP 13710/88 

 SDEU C-101/01 

 SDEU C-213/15 

 SDEU C-434/16 

 SDEU C-92/09 a C-93/09 

 UOOU 237/13/38 

 US 38/02 

 

Informační brožury Evropské komise 

 Jak pomůže reforma ochrany údajů v boji proti mezinárodnímu zločinu 

 Jak reforma EU přizpůsobí pravidla pro ochranu údajů novému technologickému vývoji 

 Jak reforma ochrany údajů ovlivní sociální sítě 

 Jak reforma ochrany údajů posílí práva občanů 

 Jak reforma ochrany údajů v EU posílí vnitřní trh 

 Jak reforma ochrany údajů v EU usnadní mezinárodní spolupráci 

 Jak reforma ochrany údajů v EU zjednoduší stávající pravidla 

 Jaké výhody přinese reforma ochrany údajů v EU podnikům 

 Reforma ochrany údajů v EU a data velkého objemu 

 

 


